
 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 
 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 3270  F +39 0832 29 3277 
 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 
 
  

 
 

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, c. 3, lett. a), della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, presso il Dipartimento di Studi Umanistici, Settore Concorsuale 10/E1 “Filologie e 
Letterature Medio-Latina e Romanze” – Settore Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/08 
“Letteratura Latina Medievale e Umanistica”, nell’ambito del Progetto PRIN 2017, linea B, 
settore ERC SH5, dal titolo I.M.A.G.O. (Index Medii Aevi Geographiae Operum). Portale web ed 
edizioni critiche delle opere geografiche latine medievali e umanistiche (secoli VI-XV), bandita 
con D.R. n. 271 del 9 aprile 2020. 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 24; 

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 597 del 07.11.2017; 
VISTO  il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 

della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con D.R. n. 558 del 18.07.2019; 
VISTO  l’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in tema di parità di genere; 
VISTO  il proprio decreto n. 271 del 9 aprile 2020 con cui è stata bandita la selezione pubblica per 

la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, settore 
concorsuale 10/E1 “Filologie e Letterature Medio-Latina e Romanze” – Settore Scientifico 
Disciplinare L-FIL-LET/08 “Letteratura Latina Medievale e Umanistica”, ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lett. a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici; 

VISTO  l’avviso pubblico, registrato all’Albo d’Ateneo con Prot. n. 52329 del 28 aprile 2020, con 
scadenza 10 maggio 2020, pubblicato sul sito web in pari data, avente ad oggetto 
l’acquisizione della disponibilità alla nomina di componente della Commissione giudicatrice 
nell’ambito della selezione pubblica in parola; 

VISTA la nota prot. n. 61039 del 01 giugno 2020, con cui la Direttrice del Dipartimento di Studi 
Umanistici ha trasmesso la proposta di nomina dei componenti la Commissione giudicatrice 
della procedura selettiva in oggetto, formulata dal Consiglio di Dipartimento ai sensi dell’art. 
11 del Regolamento sopra citato, con delibera n. 2 in data 22 aprile 2020; 

CONSIDERATO che dalla predetta delibera emerge la designazione dei seguenti componenti: 
- Prof. Edoardo D’Angelo, Ordinario nel settore concorsuale 10/E1 “Filologie e Letterature 

Medio-Latina e Romanze” – Settore Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/08 “Letteratura Latina 
Medievale e Umanistica” presso l’Università degli Studi “Suor Orsola Benincasa” di Napoli; 
- Prof.ssa Clara Fossati, Ordinario nel settore concorsuale 10/E1 “Filologie e Letterature 

Medio-Latina e Romanze” – Settore Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/08 “Letteratura Latina 
Medievale e Umanistica” presso l’Università degli Studi di Genova; 
- Prof. Paolo Viti, Ordinario nel settore concorsuale 10/E1 “Filologie e Letterature Medio-

Latina e Romanze” – Settore Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/08 “Letteratura Latina 
Medievale e Umanistica” presso l’Università del Salento; 

CONSIDERATO  che risulta rispettata la riserva di cui all’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n. 165; 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione;  

P
rot. n. 0067619 del 10/06/2020 - R

ep. n. 414/2020 D
ecreti R

ettorali (2016-) - U
O

R
: U

fficio reclutam
ento - C

lassif. V
II/1



RITENUTO  pertanto opportuno procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per la selezione 
pubblica di cui in epigrafe, secondo le indicazioni formulate dal Consiglio del Dipartimento 
di Studi Umanistici; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1. È nominata, ai sensi dell’art. 11 del “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo 

determinato”, emanato con D.R. n. 558 del 18 luglio 2019, la Commissione giudicatrice per la 
procedura selettiva, bandita con D.R. n. 271 del 9 aprile 2020, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), della Legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, settore concorsuale 10/E1 “Filologie e Letterature Medio-Latina e Romanze” – Settore Scientifico 
Disciplinare L-FIL-LET/08 “Letteratura Latina Medievale e Umanistica”, presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici, nelle persone di: 
- Prof. Edoardo D’Angelo, Ordinario nel settore concorsuale 10/E1 “Filologie e Letterature 

Medio-Latina e Romanze” – Settore Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/08 “Letteratura Latina 
Medievale e Umanistica” presso l’Università degli Studi “Suor Orsola Benincasa” di Napoli; 

- Prof.ssa Clara Fossati, Ordinario nel settore concorsuale 10/E1 “Filologie e Letterature Medio-
Latina e Romanze” – Settore Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/08 “Letteratura Latina Medievale 
e Umanistica” presso l’Università degli Studi di Genova; 

- Prof. Paolo Viti, Ordinario nel settore concorsuale 10/E1 “Filologie e Letterature Medio-Latina 
e Romanze” – Settore Scientifico Disciplinare L-FIL-LET/08 “Letteratura Latina Medievale e 
Umanistica” presso l’Università del Salento. 

Art. 2. Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale on line e sul sito web di Ateneo. Dalla data di 
pubblicazione decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al Rettore di eventuali istanze 
di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della 
Commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei componenti. Le eventuali cause di 
incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico, intervenute successivamente al decreto di 
nomina, non incidono sulla qualità di componente della Commissione giudicatrice.  
 

 
IL RETTORE 

( Prof. Fabio POLLICE ) 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo Ufficiale on line 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
All’Ufficio della Consigliera di Parità - Regione Puglia 
Al Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 
Agli interessati 
 


		2020-06-09T16:48:18+0200
	POLLICE FABIO




